PAGE
1

[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» ноября 2017 года  № 73
	О внесении изменения в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от  28.11.2008           № 108 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с требованиями части 12 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Устава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 28.11.2008 № 108 «Об утверждении  Положения  «О земельном налоге на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
             Р Е Ш И Л:

        1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», утвержденное решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области                (с изменениями от 30.04.2009 № 30; 28.05.2009 № 37; 13.11.2009 № 66; 13.11.2009 № 67; 29.04.2010 № 41; от 12.11.2010 № 112; 27.01.2011 № 8;                   от 24.11.2011 № 118; от 27.12.2011 №137; 01.03.2012 №12; 24.12.2012 № 89; 28.03.2013 №17; 26.11.2013 № 87; 18.12.2013 № 92; 24.02.2015 № 12; 31.03.2016
№ 12; 25.11.2016 № 89; 25.08.2017 № 46; 29.09.2017 №57) следующие изменения:
1) изложить пункт 15 статьи 9 в следующей редакции:
	N
п/п
	 Перечень видов разрешенного использования
            земельных участков
	Дифференцированная
  налоговая ставка (в
процентах от кадастровой
  стоимости земельных
       участков)

	15.
	Земельные  участки,   предназначенные   для
сельскохозяйственного использования:

	15.1
	используемые
	0,3

	15.2
	неиспользуемые
	          1,5

        2) подпункт 7.3 пункта 7 и подпункт 9.2 пункта 9 статьи 9 признать утратившими силу.
       2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования».

  Заместитель Главы муниципального

  образования  Ярцевское    городское

  поселение     Ярцевского       района

  Смоленской области                                                      ___________М.В. Фролов
                                                                                  «27» ноября  2017г.